- latae; famosum schisma pseudopapae Anacleti ab ipso
compressum; annus caedis venerabilis Thomae, prioris
Victorini. 719
§ XVII. — Iter Leodiense Innocentii PP. II cum S.
Bernardo; qui jus Ecclesiae defendit contra Lotharium
regem; excursio, ut fertur, in Artesiam; Guericci ac mul-
torum aliorum conversio; Innocentius PP. visit Clara-
Vallenses; S. Bernardi in concilio Remensi auctoritas;
infulae Catalaunenses ab eo recusatae. 726
§ XVIII. — Plurimi a sancto Patre conversi; Jannenses
pacati; scripta deinde ad illos epistola; gratus eorum
animus erga Sanctum; annus, quo Romam advenit: gesta
pro re monastica, imperio ac sacerdotio. 732
§ XIX. — Acta in concilio Pisano ac Mediolani. 740
§ XX. — Cathedra Mediolanensis regimem recusat; no-
tatio temporis; ordo Cisterciensis ibidem propagatus; de
Humiliatis quam fuerit praclare meritis; beneficia in
Mediolanenses collata. 746
§ XXI. — Miraculis coruscant Mediolani; Papiam et
Cremonam se confert; a filiis suis absens corpore, praes-
sens spiritu; ipsius ad eosdem litterae, uti et ad Lo-
tharium imp.; reditus ad suos; acta et tempus. 751
§ XXII. — Guillelmus Aquitaniae dux e schismate per
S. Bernardum ad unitatem Ecclesiae conversus; mulier
daemoniaca ab eo Nanneti liberata; variae de Guillelmo
duce observationes. 756
§ XXIII. — Cantica canticorum a sancto doctore expo-
sita; notantur varia, quae illud opus circumstant, adjun-
cta; ejusdem elogium. 760
§ XXIV. — Novus Ordo Bernardi consiliis in Anglia
institutus; vaticinia; miraculum; iter Romanum contra
schismaticos; felix rei successus. 765
§ XXV. — Quae apud Casinenses gesta dicuntur, praes-
ente S. Bernardo, partim sunt falsa, partim verosimilia;
corporis ejus infirmitas, ac desiderium revertendi ad
suos. 770
§ XXVI. — S. Bernardus ab Innocentio PP. missus ad
compscendum Rogerium; clades a viro sancto ei praedi-
cata, et cœlitus impetrata; mitigatio ejusdem ani-
mus; acta in causa schismatis, et eorum adjuncta. 775
§ XXVII. — Sanctus Romam redit; Petrus Pisanus Ec-
clesiae unitur, uti et Victor, Anacleti successor; schisma
item deserit Rogerius; pignus sacrum Bernardo Roma
discendenti datum; tunicae suam ibi reliquit, varia pun-
cta chronologica. 782
§ XXVIII. — Acta pro ecclesia Lingonensi; cura tiro-
num Claravallensium; continuatio sermonum super Can-
ticis, obitus B. Gerardi fratris germani; Gaufridus cat-
hedrae Lingonensi adnotus; S. Hugo in spiritu et
corpore adjutus; iter Dunense; mors S. Malachiae. 787
§ XXIX. — Petrus Abaelardus; ingenium ejus ac mo-
res; errores recte impugnati a S. Bernardo; hujus mirus
cum illo congressus; Arnaldus de Brixia discipulus Abae-
lardi. 794
§ XXX. — Sanctus tesseris lucratur clericum; alium
data pecunia, qua pro se ludat, facinorosum a morte li-
berat, et monachum facit; patienter fert injuriam; mors
Humbelinae sororis; oppressos defendit; gesta in lite sa-
cerdotii cum regno. 801
§ XXXI. — Lis illa vix sopita, novis dissidiis recrudescit;
Bernardi ad eam componendam novi labores. 806
§ XXXII. — Alia Bernardi tentamina, ut tragicis Gal-
liae dissensionibus succureret; Innocentii PP. gratia
excidit immerito. 809
§ XXXIII. — Ordo Cisterciensis a sancto abbate in
Suecia propagatus; prodigium et vaticinium; discordiae
in Gallia ab eo compositae; honoratur a patriarcha Hiero-
solymitano. 815
§ XXXIV. — Arnaldus Brixienensis haereticus; impletum
S. Bernardi vaticinium praesertim tempore Eugenii
PP. III.; ejus electio elogium; Bernardi ad ipsum litem
rae. 819
§ XXXV. — Eugenius PP. Viterbium secedit, eo sacris
operante coram Armenis miraculum; scripta S. Bernardi
contra episcopum Eboracensem intrusum; domestica
quaedam negotia; famosi Nicolai Arremarensis ambi-
tio, etc. 825
§ XXXVI. — Opera publico Ecclesiae bono ac sedi apo-
stolicae navata; synopsis eorum, quae vir Dei gessit ac
passus est pro bello sacro. 832

- § XXXVII. — Eugenii PP., Ludovici regis ac S. Ber-
nardi acta pro bello sacro; viri Dei praedicatio; mira-
cula summa rei bellicae praefectura huic uni delata, sed
ab eo non admissa; lingonenses pacificati; controversiae
alteri ejus interposita auctoritas. 835
§ XXXVIII. — Sceleratus contra Judeos praedicator
repressus et ad frugem reductus a sancto doctore; cau-
tela contra falsarios litterarum ejus. 840
§ XXXIX. — Germaniam peragrata pro militia sacra;
linguae gratia, perorantis vis ac fructus; miracula; collo-
quium cum S. Hildegarde; conversio Alexandri Colonien-
sis. 849
§ XL. — Conradus imperator militiae sacrae ascriptus;
excursionis S. Bernardi per Germaniam; reditus in Gal-
liam miracula; conventus Stampensis; infelix Orien-
talis expeditionis eventus perperam Sancto imputatus. 852
§ XLI. — Sancti doctoris concertatio cum Gilberto
Porretano. 853
§ XLII. — Henriciaci haeretici a Patre Bernardo coer-
citi; miracula ad destruendos ipsorum errores ab eo facta
apud Tolosanum. 855
§ XLIII. — Alii haeretici a Sancto impugnati. 862
§ XLIV. — Haeretici obdurati a Deo puniti; sanctitas
Bernardi et miracula in summa sunt veneratione apud
Tolosanos; inde non est profectus in Hispaniam. 865
§ XLV. — Sanctus Pater in emendandis ecclesiastico-
rum, monasticorum, ac saecularium moribus fructuose
intentus. 870
§ XLVI. — An S. Bernardus ab imagine Deiparae salu-
tatus Spira; an ejus virgineo lacte irroratus. 874
§ XLVII. — Salutatio imaginis Deiparae in cenobio
Afflighemensi; Jesus cruci affixus, solutus ab ea brachiis
Bernardum amplectens. 886
§ XLVIII. — Conversio Arnulfi: gloria coelestis ei pro-
missa; victoria, ut fertur, regi Lusitaniae addicta; iter
cum Eugenio PP.; merita de S. Malachia, quem novit
esse in caelo; cura pro rege Galliae: frater ejus asceta
Cisterciensis, uti et alius. 886
§ XLIX. — Imperat feris; dissidentem pacificat; mor-
tuum ad vitam revocat; prodest Anrelianensi episcopo;
respondet Praemonstratensi abbati; Henrici, regis Galliae
fratris, morbus, religiosa professio, episcopatus; Sancti
vaticinia; aqua in vinum mutata; obitus Theobaldi co-
mitis. 892
§ L. — Archiepiscopi Lundensis peregrinatio ad S.
Bernardum; hic illum a se discedentem miraculo prose-
quitur; ratio temporis librorum de Consideratione; variae
praedicationes; turbae in Lotharinga compositae; luctus
filiorum in ultimo morbo Patris; hujus pro illis cura.
899
§ LI. — Morbus; revelatus obitus; litterae, ut fertur,
ducissae Lotharingicae; virorum illustrium accessus;
mors; corpus; miraculis finis impositus per obedientiam.
905
§ LII. — Variae post beati Patris obitum apparitiones;
tumulus; epitaphia; elogium; aqua qua ejus sacrum corpus
fuerat ablutum, prodigiosa; sermo anniversarius; corporis
ac morum descriptio. 909
§ LIII. — Effigies; cubiculum; calix; peregrinationes;
ad Sancti corpus. 913
§ LIV. — S. Bernardi sanctitas, doctrina, et auctoritas
in Ecclesia. 917
§ LV. — Varia in laudem S. Bernardi testimonia simul
collecta. 917
§ LVI-LVII. — S. Bernardi Opera an jussa Deiparae
sint collecta; editio Mabilloniana; sancti doctoris in scri-
bendo characteres. 917
§ LVIII. — Variae Operum sancti doctoris editiones;
sententia perperam ei attributa; cur et quanam Chrono-
logia Bernardina hic detur. 920